
 
 

Motion av Jan Jönsson (L) och Sara Svanström (L) om Skolfrid och att skydda 

barn i trafiken till och från stadens skolor  

 

Liberalerna vill att varje barn ska kunna ta sig till och från skolan tryggt och säkert. Även om 

det är en självklarhet i en välfungerande stad, är trafiksituationen kring många skolor i 

Stockholm en risk för våra barn. I innerstaden med hög trafikintensitet är många 

övergångställen farliga och bilister som inte respekterar hastighetsbegränsningarna. I vår 

ytterstad är det problem med dålig belysning och snöröjning vintertid samt bristande 

säkerhetsåtgärder. Insatser behövs för att garantera barnens trygghet till och från stadens skolor. 

För oss Liberaler är trygghet och säkerhet på barnens väg till skolan en fråga om jämlikhet och 

tillgänglighet. Alla barn, oavsett om de bor i innerstaden eller ytterstaden, ska kunna känna sig 

trygga när de går, cyklar eller åker kollektivt till skolan – året runt, i både vinter- och 

sommarförhållanden. Därför föreslår Liberalerna under en större satsning ”Skolfrid” att staden 

ska avsätta 10 miljoner kronor extra i trafiknämndens budget, i syfte att genomföra nödvändiga 

åtgärder för en barnvänlig gatumiljö. 

Liberalernas förslag ska verka för att bristfälliga säkerhetslösningar vid skolor åtgärdas, 

exempelvis dåligt underhållna övergångsställen, farliga korsningar och förbättrad åtskillnad 

mellan gångbanor och trafikerade gator. Vi vill även att staden gör mer exempelvis genom 

trafikhinder med mera, för att upprätthålla hastighetsbegränsningar vid skolor och vägar som 

används av barn till och från skolan.  

I ytterstaden under vintertid vill Liberalerna se ett ökat fokus på snö- och halkbekämpning vid 

vägar som används av skolbarn. 

Att trygga barns väg till skolan är inte bara en fråga om trafiksäkerhet, utan också om barns rätt 

till en trygg vardag och föräldrars trygghet. I Liberalernas Stockholm ska ingen förälder behöva 

känna oro inför att släppa sina barn till skolan. 

Liberalernas tar barns trygghet på allvar och prioriterar säkerheten högt. Vi ser det som en 

självklarhet att detta ska omfatta hela staden – från områden med intensiv trafik till de mer glesa 

delarna i ytterstaden. 

 

Med anledning av ovan anförda vill vi att kommunfullmäktige beslutar: 

1) Att uppdra till trafiknämnden att identifiera skolor och områden där behovet av åtgärder är 

störst, i nära samarbete med utbildningsnämnden och berörda stadsdelsförvaltningar. 

2) Att Stockholm stad avsätter extra resurser för att förbättra trafiksäkerheten till och från 

skolor för att: 

a) Skapa och förbättra säkra övergångsställen, till exempel med trafikljus och vägbulor. 

b) Förstärka belysning vid skolvägar och övergångsställen. 

c) Utöka och förbättra gång- och cykelvägar i anslutning till skolor. 
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d) Införa tydligare och strängare hastighetsbegränsningar i skolnära områden. 

 

 

Jan Jönsson (L)   Sara Svanström (L) 

Oppositionsborgarråd   Ledamot kommunfullmäktige 
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